
T    årar, applåder och leenden var några av 
ingredienserna när svensk ridsport genom-
förde vaktombyte på ordförandeposten vid 

förbundsstämman i Borås i slutet av maj.
Den avgående ordföranden Sven Tolling grät 

öppet när han avtackades efter sex år på sin 
post. Han fi ck stående ovationer och även den 
tillträdande ordföranden Bo Helander möttes av 
uppskattande applåder av stämmodelegaterna. 
   Sven Tollings betydelse för svensk ridsport kan 
knappast överskattas. När han tillträdde 2001 var 
förbundet bara någon månad från konkurs. Han 

lämnar ifrån sig ett ekonomiskt välskött förbund 
som är hyfsat starkt organiserat, men som framför 
allt har fl yttat fram sina positioner i samhället i 
stort. I ljuset av detta väger de negativa sakerna 
under hans styre lätt, det så kallade hoppbråket 
och en alltför buffl ig hantering i vissa personal-
frågor. Sven Tolling var lösningen på problemet 
hur ridsportförbundet skulle överleva. Frågan nu 
är om Bo Helander är svaret på hur förbundet ska 
utvecklas.

Vi tror att han kan vara det. Erfaren är han, han 
har tid för uppdraget och stämman angav med all 
önskvärd tydlighet färdriktningen för framtiden. 
Verksamhetsplanen som antogs på mötet bestod 
i stort sett av mer av samma saker som de senaste 
åren, parat med en tydlig fi ngervisning om att täv-
landet måste bli billigare. Färdriktningen är alltså 
klar och kanske Bo Helander kan vara mannen som 
gör svensk ridsport hel igen.

Förhoppningsvis kan såren mellan förbundsled-
ning och elithoppning läkas och alla goda krafter 
fås att arbeta åt samma håll igen. Den viktigaste 
frågan är, som vi tjatat om i åratal, att sy ihop 
verksamheten för bredd och elit inom förbundet 

på ett sådant sätt att det går en röd tråd genom 
hela verksamheten. För det krävs krafttag inom 
eftersatta områden som helhetssyn, sportutveckling 
och marknadstänkande.
ÄVEN INOM ANDRA OMRÅDEN inom svensk häst-
sport har det varit vaktombyten. Olof Karlander 
lämnar posten som VD för Nationella stiftelsen och 
ersätts av travkillen Stefan Johansson. Bo Dockered 
kastar in handduken som ordförande i hästsportens 
och statens spelbolag ATG. Bo Helander är alltså 
ny ordförande i SvRF och snart kan det komma 
en ny generalsekreterare i ridsportförbundet. Det 

är alltså nya kvastar som ska  sopa lite 
här och där i Hästsverige. Det kan bli en 
spännande tid. 
   Den största frågan i branschen är förstås 
den om spelmonopolet – om det får vara 
kvar eller inte – och vad det ersätts av om 
det inte får vara kvar. Insatserna är höga 

för den svenska hästsporten och det är i tider som 
dessa goda kontakter i maktens korridorer kan vara 
skillnaden mellan jackpot och nitlott.

I DETTA NUMMER av Hästmagazinet tar vi dig med till 
supermodellen som lever för hästar, hem till Kristian 
von Krusenstierna, ger dig en guide till stängsling och 
hästtransporter och presenterar 19 härliga sommar-
tips för dig och din häst. Plus mycket, mycket mer.
Trevlig läsning! 

Robert Solin
Chefredaktör

Vaktombyten
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